

Data e hora da consulta: 30/07/2024 12:07  
Usuário: \*\*\*.867.485-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
70012	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
06.015.356/0001-85	8. ADMIN. GOV. AUGUSTO FRANCO,VARIANTE 02, LOTE 07, B.	49081-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ARACAJU	SE	(079) 3209-8600 (PABX)

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	379

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167686	1000000000	339030	-	ADM MATAUX

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
29/07/2024	Ordinário	04915-12.20246258000	-	4.598,10

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
00.211.131/0001-18	WORLD CENTER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO	09570-510
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
LISBOA 70 OSWALDO CRUZ	SP	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SAO CAETANO DO SUL	SP	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

**Descrição**

EMPENHO - Aquisição de materiais de sinalização de tráfego (Itens 1 e 2), nos termos da Solicitação de Contratação NIS (1543002), do Demonstrativo da SEACO 90028/2024 (1564689) e Despacho 6947-COLIC (1565873).  
Prazo de entrega todos os itens: 30 (trinta) dias contados da retirada ou do recebimento da Nota de Empenho, conforme Demonstrativo da SEACO 90028/2024 (1564689).  
Garantia de 12 meses.  
Tipo: Ordinário. SEI 0004915-12.2024.6.25.8000.

**Local da Entrega**

**Informação Complementar**

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
003	30/07/2024 11:35:31	Alteração

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.598,10

**Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 1 - Cone Sinalização.	2.827,50
	<p>Material: Pvc Flexível Altura: Mínimo 72 CM Cor: Laranja Fluorescente            Peso: Mínimo 3 KG.            Características Adicionais: Base Quadrada, C/2 Colares Refletivos Auto-Adesivo.            Cones para sinalização, (conforme NBR 15.071/2015) em material flexível, na cor laranja com proteção contra raios uv; resistente às intempéries e com estabilidade quando exposto ao calor, sem sofrer deformações significativas (inclusive base) e sem sofrer descolamento intenso; peso de 3 a 4 kg e altura mínima de 720 mm e máxima de 760 mm; o topo deverá ser flexível, com abertura entre 40 e 50 mm de diâmetro para eventual encaixe de sinalizador luminoso, e sua base ser do tipo quadrada, medindo 400 x 400 mm (permitida variação para +/- 20 mm); deve conter 02 películas retro refletivas do tipo VIII (ABNT NBR 14.644/2013), com largura de 100 mm cada (+/- 10 mm), na cor branca, refletividade mínima de 700 cd/lx/m2 (ângulos de 0,2º / -4º); contendo a inscrição "TRE/SE", e demais especificações constantes da Solicitação de Contratação Material de Sinalização de Tráfego (1543002).</p> <p>Garantia de 12 meses.</p>	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	15,00000	188,5000	2.827,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 2 - Sinalizador Trânsito.	1.770,60
	<p>Material Corpo: Plástico Tipo: Barreira Vertical Diâmetro: 40 CM.            Características Adicionais: 3 Faixas Refletivas Cor: Laranja. Altura: 1,15 M.            Barris canalizadores de tráfego (supercone barril ou barril sinalizador) para sinalização de trânsito, fabricados em polietileno de alta densidade, na cor laranja, altura mínima 1,10m, diâmetro mínimo 40mm.            Deverão ser ocos, permitindo o preenchimento com lastro de água, brita ou areia, através de acessos próprios para enchimento e esvaziamento, não podendo apresentar vazamentos quando utilizado o lastro e submetido a pressões e variação da temperatura ambiente.            Quando carregadas com lastro, deverão resistir a impactos correspondentes à carga de um veículo de passeio com velocidade de 30 km/h.            Deverão possuir proteção contra raios uv e aplicação de 03 películas retro refletivas do tipo VIII (ABNT NBR 14.644/2013), com largura de 100 mm cada (+/- 10 mm), na cor branca, refletividade mínima de 700 cd/lx/m2 (ângulos de 0,2º / -4º); contendo a inscrição "TRE/SE", e demais especificações constantes da Solicitação de Contratação Material de Sinalização de Tráfego (1543002).</p>	

Versão	Data/Hora	Operação
003	30/07/2024 11:35:31	Alteração

Data e hora da consulta: 30/07/2024 12:07  
Usuário: \*\*\*.867.485-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.598,10

#### Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Garantia de 12 meses.	1.770,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	4,00000	442,6500	1.770,60

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**  
RUBENS LISBOA MACIEL FILHO  
\*\*\*.801.685-\*\*  
29/07/2024 12:46:51

**Gestor Financeiro**  
NORIVAL NAVAS NETO  
\*\*\*.345.785-\*\*  
30/07/2024 11:35:31

Data e hora da consulta: 30/07/2024 12:09  
Usuário: \*\*\*.867.485-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
70012	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
06.015.356/0001-85	8. ADMIN. GOV. AUGUSTO FRANCO,VARIANTE 02, LOTE 07, B.	49081-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ARACAJU	SE	(079) 3209-8600 (PABX)

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	380

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167686	1000000000	339030	-	ADM MATAUX

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
29/07/2024	Ordinário	04915-12.20246258000	-	8.900,00

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
18.139.645/0001-75	FF BIANCHI LTDA	71250-125
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SCIA QUADRA 14 CONJUNTO S/N ZONA INDUSTRIAL (GU	DF	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

**Descrição**

EMPENHO - Aquisição de materiais de sinalização de tráfego (Itens 3 e 4), nos termos da Solicitação de Contratação NIS (1543002), do Relatório DE 90028/2024 (1564441) e Despacho 6947-COLIC (1565873).

Prazo de entrega todos os itens: 30 (trinta) dias contados da retirada ou do recebimento da Nota de Empenho, conforme Demonstrativo da SEACO 90028/2024 (1564689).

Garantia de 12 meses.

Tipo: Ordinário. SEI 0004915-12.2024.6.25.8000.

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	30/07/2024 11:35:31	Alteração

Data e hora da consulta: 30/07/2024 12:09  
Usuário: \*\*\*.867.485-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.900,00

**Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 3 - Sinalizador Trânsito. Material Corpo: Plástico Tipo: Barreira Horizontal. Comprimento: 1,65 M Cor: Laranja Altura: 0,78 M Largura: 0,47 M. Barreiras plásticas (canalizadores de tráfego) do tipo macho/fêmea, para bloqueio de trânsito, na cor laranja, confeccionadas em material plástico (polietileno ou similar). Deverão ser ocas, permitindo o preenchimento com lastro de água, brita ou areia, através de acessos próprios para enchimento e esvaziamento, não podendo apresentar vazamentos quando utilizado o lastro e submetido a pressões e variação da temperatura ambiente e demais especificações constantes da Solicitação de Contratação Material de Sinalização de Tráfego (1543002). Garantia de 12 meses.	1.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	2,00000	650,0000	1.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 4 - Redutor de Velocidade. Tipo: Modular Dimensões Módulo: 0,50 X 0,35 X 0,05 M. Características Adicionais: Reflexivas. Lombadas (quebra-mola) zebradas nas cores preta e amarela com acabamentos laterais, em placas modulares de borracha de alta performance, tolerância para grandes cargas. Dimensões da lombada: 200cm de comprimento, 35cm de largura, acabamentos laterais 17,5cm comprimento, 35cm de largura, amba(o)s com altura de 7cm, incluídos os parafusos, arruelas e buchas de fixação. Garantia de 12 meses.	7.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/07/2024	Inclusão	10,00000	760,0000	7.600,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
RUBENS LISBOA MACIEL FILHO  
\*\*\*.801.685-\*\*  
29/07/2024 12:46:51

**Gestor Financeiro**  
NORIVAL NAVAS NETO  
\*\*\*.345.785-\*\*  
30/07/2024 11:35:31

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/07/2024 11:35:31	Alteração